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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 3 juni 2025 Datum verzending 3 juni 2025

Nummer vraag 374

Ons zaaknummer Z/24/099860 Portefeuillehouder Wethouder Koetsier

  Bijlage 0


Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen ex art. 36 RvO raadslid Bellekom-Vogels inzake Onderhoud openbare ruimte Storm van ‘s-Gravesandeweg


Geachte Raad,

Door raadslid M. Bellekom-Vogels van de Lokaal Wassenaar!-fractie zijn op maandag 12 mei 2025 vragen gesteld met betrekking tot Onderhoud openbare ruimte Storm van ’s-Gravesandeweg. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Klopt het dat het onderhoud, zoals water geven, gedurende deze droge periode gedaan wordt door een bedrijf uit Schoonhoven?

Antwoord 1. Alleen het onderhoud van de nieuw aangeplante bomen (inclusief bewatering) is een resultaatverplichting van de aannemer, die de Storm van ’s-Gravesandeweg Zuid heeft heringericht. Dit kan worden uitbesteed aan een onderaannemer en blijkbaar is een onderaannemer uit Schoonhoven gecontracteerd.

Vraag 2. Is het onderhoud van de perkjes ook uitbesteed aan een andere partij?

Antwoord 2. Nee, het onderhoud van de perkjes wordt gedaan door de gemeente.

Vraag 3. Hoeveel budget is hiervoor beschikbaar gesteld?

Antwoord 3. Het onderhoud van de bomen is momenteel nog een verplichting van de aannemer en kost de gemeente derhalve geen extra geld. De aannemer is voor 12 maanden na oplevering van de Storm van ’s Gravesandeweg-zuid verplicht om de nieuw aangeplante bomen te onderhouden.

Eind januari 2026 zal dit onderhoud van de bomen overgedragen worden aan de gemeente.
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Vraag 4. Is dat eenmalig of structureel?

Antwoord 4. Dit is eenmalig. Het is onderdeel van het contract.

Vraag 5. Is het college bereid om te onderzoeken of het reguliere onderhoud, zoals water geven en gras maaien, door de bewoners zelf gedaan kan worden?

Antwoord 5. Na afloop van de onderhoudsperiode (eind januari 2026) van de aannemer komt het beheer en onderhoud weer bij de gemeente te liggen. Er zijn vooralsnog geen signalen ontvangen dat er draagvlak in de buurt is om dit over te nemen van de gemeente, maar deze uitvraag kan na overleg gedaan worden via het wijkmanagement.

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. A.P.A. Oostermeijer

loco-gemeentesecretaris,

drs. L.A. de Lange,

burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

